

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE

MØTEDATO	MØTESTED	MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER
27.03.2023	Møterom 1, Lesja kommunehus	Liv Klara Enstad (leder) Bjørn Magnus Tordhol (nestleder) Per Inge Skotte Ole Martin Lusæter Jo Mosenden
SAK 16/2023	ARK.NR.: 622.0	SAKSBEHANDLER: Elise Lyftingsmo

INNSPILL TIL TILTAKSPLAN I SNØHETTA VILLREINOMRÅDE

DOKUMENT:

09/2023 Lesja fjellstyre DRØFTING – INNSPILL TIL TILTAKSPLAN FOR
SNØHETTA VILLREINOMRÅDE

SAKSOPPLYSNINGER

Snøhetta villreinområde ble i 2022 klassifisert til dårlig kvalitet i Kvalitetsnorm for villrein. Måleparameter som ble klassifisert som rødt (dårlig kvalitet) og gult (middels kvalitet) er opplistet i tabellen under:

Måleparameter	Klassifisering
Slaktevekt på kalv	Rødt
Andel kalv pr simle	Rødt
Andel eldre bukk pr simle	Gult
Lavbeite	Gult
Funksjonelle trekkpassasjer	Rødt

Det skal utarbeides en tiltaksplan for alle villreinområder som ble kvalifisert til dårlig kvalitet. Prosjektgruppa starter opp i mars og skal levere fra seg tiltaksplanen i desember 2023. Statsforvalteren i Trøndelag inviterer alle interesserte og berørte til å komme med innspill til tiltak som kan bedre forholdene for villreinen i Snøhetta villreinområde. Det ønskes innspill både på tiltak som kan iverksettes relativt raskt, tiltak som krever nærmere utredning og planlegging, tiltak som krever endring i lov eller forskrift, samt konsekvenser av tiltak.

I første omgang vil de ta imot innspill frem til 1. juni, men det er viktig å få inn gode innspill tidlig, siden prosessen fram til ferdigstilling av tiltaksplan skal gå relativt raskt.

Lenke til skjema for innspill: https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=jqVvilNR-kuai1c9mFpBhthyQZC1C5hCjpZhYFI92_tUQjZOR0tBVIExSVRPUIhFQ1NzVzRZUE9YUy4u

Lenke til avgitte innspill: <https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/snohetta-villreinomrade/container-snohetta/her-kan-du-komme-med-innspill/>

Lesja fjellstyre drøftet aktuelle tiltak i møte 13.mars 2023, sak 09/2023. Det ble vedtatt å utsette behandlingen av aktuelle tiltak til neste fjellstyremøte.

SAKSBEHANDLERS VURDERINGER

Lesja fjellstyre er den største rettighetshaveren i Snøhetta villre inområde og kjenner området og dets utfordringer godt. Det er derfor naturlig at fjellstyret legger fram aktuelle tiltak som kan vurderes av en prosjektgruppe for å nå måleparameterne i kvalitetsnormen. Tiltak bør ikke føre til vesentlige ulemper for de bruksberettigede eller for fjellstyrets forvaltning av statsallmenningen.

På bakgrunn av fjellstyrets tidligere drøftinger og vedtak legges det fram forslag til en skjematisk oversikt over tiltak som bør vurderes av prosjektgruppa. Dette må ikke ses på som en fullstendig utredning av hvert enkelt tiltak. Det bør være lokale myndigheter og rettighetshavere som vedtar og gjennomfører tiltak i egen kommune.

Tiltak	Måleparameter som bedres etter gjennomført tiltak	Påvirkning på fjellstyrets og de bruksberettigedes interesser
Stenging av Snøheim og Snøheimvegen i 5 år. Åpen for beitebrukere til tilsyn og sank.	Funksjonelle trekkpassasjer	Negativ for beitebrukere dersom vegen fjernes. Noe negativt for jegere dersom vegen stenges for busstrafikk.
Begrense moskussafari i tidsperioder og i noen områder	Funksjonelle trekkpassasjer	Positiv effekt for villreinjakta dersom trekket mellom Oppdal og Dovre/Lesja, forbi Kolla blir mer funksjonelt igjen.
Legge ned Viewpoint Snøhetta	Funksjonelle trekkpassasjer	Positiv effekt for villreinjakta dersom trekket mellom Oppdal og Dovre/Lesja, forbi Kolla blir mer funksjonelt igjen.
Bestandsreduksjon for jerv og kongeørn	Andel kalv pr simle, slaktevekt på kalv	Ingen negativ effekt på fjellstyrets økonomi. Positivt for beitebrukerne.
Fjerning av T-merkede stier fra kart	Funksjonelle trekkpassasjer	Ingen negative konsekvenser for fjellstyret eller beitebrukerne. Begrenset negativ effekt for jegere og fiskere som benytter DNT sine kart.
Finne tiltak sammen med beitenæringen som hindrer avrenning fra saltplasser og ned i grunnen, og reduserer mengden salt tilgjengelig for villrein utenom beitesesongen. F.eks vente lengst mulig med å kjøre salt.	Slaktevekt på kalv, andel kalv pr simle (hindre smitte mellom rein og mellom rein og andre arter)	Vil ha negativ effekt på de bruksberettigede, dersom det innføres begrensninger på saltplasser. Bør finne en løsning der villreinen og moskus begrenses og ikke beitedyrene.
Fjerne utleiebuer i høgfjellet fra UT.no	Funksjonelle trekkpassasjer	Buene i høgfjellet markedsføres ikke av fjellstyret i dag. Bør ikke gjøre de mer synlig gjennom UT.no (innføres i disse dager av Inatur/NFS). Noe inntekter må vi ha. Svært negativt om vi går bort fra Inatur som bookingssystem.

Vinter- og vårstenge alle utleiebuer som ligger i sårbare områder	Funksjonelle trekkpassasjer	Fjellstyret har allerede stengt de fleste buene i høgfjellet. Lesjøbua og Skredalegret er åpent på vinteren. Liten negativ påvirkning på fjellstyrets økonomi å stenge resterende hytter. Lite utleid i perioden 1.november-1.mai. Gåsbuhytta og Grynninglihytta ligger nær trekkpassasje. Liten negativ effekt av å vinter- og vårstenge i perioden 1.november-15.juni. Har nesten aldri vært utleid denne perioden.
Redusere motorisert ferdsel: Samme restriktive regelverk for hele villreinområdet (som i Lesja og Dovre).	Funksjonelle trekkpassasjer	Ingen negativ effekt for fjellstyrets, eller de bruksberettigedes interesser. Veldig restriktivt i Lesja allerede, så dette vil antageligvis ikke påvirke vår ordning.
Fjerning av luftstrekk. Legge strømkabler i bakken i enkelte områder.	Funksjonelle trekkpassasjer	Ingen negativ effekt for fjellstyrets, eller de bruksberettigedes interesser.
Vurdere å legge om skiløyper i villreinområdet.	Funksjonelle trekkpassasjer	Ingen negativ effekt for fjellstyrets, eller de bruksberettigedes interesser.
Forby trening av fuglehund mellom jul og 1.april. Begrenses til vinterferie og påske, og kun i treningsfeltet på Kvitmyrin.	Funksjonelle trekkpassasjer	Ingen negativ effekt på fjellstyrets økonomi. Har ikke salg av kort denne perioden. Har merket økt treningsaktivitet i vinter. Kan vurdere å begrenses til vinterferie og påske, og kun i treningsfeltet på Kvitmyrin.
Forby jaktprøver for fuglehund i villreinjakta. Kun et problem på Dovrefjell pr i dag.	Funksjonelle trekkpassasjer	Ingen negativ effekt på fjellstyrets økonomi. Har ikke jaktprøver i Lesja kommune denne perioden.

FORSLAG TIL VEDTAK

Lesja fjellstyre forslår at følgende tiltak utredes av prosjektgruppa for tiltaksplan for Snøhetta villreinområde:

1. Prøveprosjekt med stenging av Snøheim og Snøheimvegen i 5 år. Veggen må fortsatt være åpen for beitebrukere ved tilsyn og sank.
2. Begrense moskus-safari i enkelte tidsperioder og områder.
3. Flytte Viewpoint Snøhetta til Hjerkinshøe på østsida av E6.
4. Bestandsreduksjon for jerv og kongeørn.
5. Fjerning av T-merkede stier fra kart.
6. Finne tiltak sammen med beitenæringen som hindrer avrenning fra saltplasser og ned i grunnen, og reduserer mengden salt tilgjengelig for villrein utenom beitesesongen. F.eks vente lengst mulig med å kjøre salt.
7. Fjerne utleiebuer i høgfjellet fra UT.no.
8. Vinter- og vårstenge alle utleiebuer som ligger i sårbare områder.
9. Redusere motorisert ferdsel: Samme restriktive regelverk for hele villreinområdet (som i Lesja og Dovre).
10. Fjerning av luftstrekk. Legge strømkabler i bakken i enkelte områder.
11. Vurdere å legge alle skiløyper utenfor verneområdene.
12. Forby jaktprøver for fuglehund i villreinjakta.

Lesja fjellstyre vedtar følgende endringer i egne tilbud, uavhengig av tiltaksplanen, av hensyn til villreinen:

1. Alle fjellstyrets utleiebuer i høgfjellet og i aktuelle trekkpassasjer stenges for utleie i perioden 1.november til 15.juni.
2. Lesja fjellstyre innfører forbud mot trening av stående fuglehund mellom 23.desember og 1.april, med unntak av området under 1000 m.o.h. vest for Jore mellom Myrin og Nyseterkrysset, samt treningsfeltet på Kvitmyrin i vinterferie og påske. Det skal løses treningskort for disse områdene.
3. Lesja fjellstyre ber om at våre utleiebuer i høgfjellet ikke legges ut på UT.no

VEDTAK

Vedtak som foreslått.

Vedtaket er enstemmig.

Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra kunngjøring av vedtaket.

Lesja, 27.03.2023

Elise Lyftingsmo

Daglig leder/fjelloppsyn

Rett utskrift: Statsforvalteren i Trøndelag

Kopi: Snøhetta villreinutvalg
Lesja kommune